Scotus also clearly insists in an aspect of the *fourth* presupposition, namely that a future proposition just signifies *now* that something will be the case *then*. If a future proposition only means that something future – the time in which it signifies in case it turns to be present then – will be the case, then it is correct to affirm that the future

---

«Quarto est intelligendum quod propositio de futuro potest intelligi dupliciter significare aliquid in futuro. Vel ita quod propositio de futuro significet nunc verum esse quod aliquid in futuro verum esse habebit; verbi gratia quod haec 'tu eris albus in *a*' significet nunc esse in re, ita quod tu in *a* tempore eris albus. Vel potest intelligi quod significet nunc quod tu eris albus tunc; non quod significet nunc ita esse quod tunc debeas esse albus, sed quod significet nunc quod tunc tu eris albus. Quia significare nunc esse quod tu in *a* eris albus, hoc est plus significare quam significare tu eris albus in *a*».

<sup>60</sup> See Vos, *The Philosophy of John Duns Scotus*, p. 176: «The term *contingens* hardly occurs in Duns' logical writings, but he still pays attention to what can be called a contingent proposition. Just as a necessary proposition, a contingent proposition is a true proposition. So a contingent proposition is in fact a contingent truth, for instance *Socrates is pale*. In such cases, the predicate expresses an accidental property, namely *being pale*, which is asserted of someone and obtains in reality. Contingent truths entail the existence of the involved individuals or substances».

<sup>61</sup> See Ioannes Duns Scotus, *Quaestiones in duos libros Perihermenias* I qq. 7-9, nn. 1. 15. 18, pp. 179. 183; see n. 1, p. 179: «Quaeritur an propositio de futuro sit determinate vera vel falsa. Quod falsa, videtur: Quia aliter significat esse quam est in re; igitur etc. Consequentia patet, quia in eo quod res est praesens, sic orationes sunt vera. Et in littera dicitur quod 'orationes sunt verae sicut et res'. Antecedens patet, quia propositio de futuro significat nunc quod res habebit esse determinatum, quod esse est indeterminatum».

<sup>62</sup> Here Scotus follows Aristotle strictly in *De interpretatione* I 9, 18a39-8b9, 18b9-16. See Ioannes Duns Scotus, *Quaestiones in duos libros Perihermenias* I qq. 7-9, n. 18, pp. 183-184: «Dico igitur quod haec 'tu eris albus in *a*', absolute enuntiata, si illa significet rem sic se habere ad esse ut tu in *a* debeas esse albus, haec propositio est determinate falsa, quia "orationes sunt verae", etc., per secundam praemissarum. Res autem talis enuntiata non sic se habet nunc in sua causa ut tunc debeat habere esse, quia si nunc se haberet res in sua causa ut tunc debeat habere esse, hoc iam foret ex necessitate et esset nunc determinate verum. Et sic procedunt duae primae rationes quas facit Aristoteles. Sub hoc enim intellectu significat propositio de futuro aliquid esse nunc determinate ad esse pro tempore de futuro quod non est determinatum».